
 

                                事 務 連 絡 

                                令 和 ６ 年 １ ０ 月 ２ ８ 日 

  

 

東北圏広域地方計画協議会 

構成機関 各位 

 

国土交通省東北地方整備局 

東北圏広域地方計画推進室 

 

 

東北圏広域地方計画の令和６年度フォローアップに関する作業について（依頼） 

 

日頃から、東北圏広域地方計画の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、事務局では、当計画（現行計画）の「令和５年度の推進状況」や広域連携プロジェ

クト推進に向けた取組として位置づけられている「既存連携取組（15PJ・34 の取組）」につ

いて、確認作業を進めているところです。 

つきましては、下記のとおり依頼しますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．依頼内容 

（１）令和５年度の推進状況に関するデータ更新時期等確認 

（２）令和５年度の推進状況に関するデータ・取組状況提供  

（３）令和５年度における既存連携取組の取組状況及び取組内容の変更等の報告 

※依頼内容や作業方法等の詳細については、別紙をご確認ください。 

 

２．提出期限及び提出先 

提出期限：令和６年１２月１３日（金）１７：００ 

提 出 先： thr-kou-suishin2@ki.mlit.go.jp 

提出ファイル：様式１～４ 

 

３．問合せ先 

国土交通省東北地方整備局東北圏広域地方計画推進室  

TEL:022-225-2171（代表） 

○依頼内容に関すること 

建政部計画管理課：木付
き つ き

・阿部（内線 6136・6137） 

○計画の内容やフォローアップの考え方に関すること 

企画部企画課：日景（内線 3236） 

以上 

82800472
テキスト ボックス
　資料６


82790990
テキスト ボックス
241118_東北圏広域地方計画協議会検討会議




別 紙 

 

【１】作業担当箇所について 

依頼内容（１）・（２）の作業担当箇所は【様式１】をご確認ください。 

・「●」マーク  …担当構成機関として、確認・作業をお願いいたします。 

・「■」マーク  …関係構成機関として、確認・作業をお願いいたします。 

・上記マークなし …特に作業はありません。 

依頼内容（３）は、【様式４】の一覧のシートをご確認の上、事務局又は幹事となっている構成

機関におかれまして、作業をお願いいたします。 

 

【２】依頼内容・作業方法等について 

（１）令和５年度の推進状況に関するデータ更新時期等確認・・・様式１ 

 各フォローアップ項目に係る記者発表資料・会議資料・統計資料等（以下、「公表資料」とい

う。）のデータの公表時期の情報提供をお願いいたします。 

「出典名称・資料名称」、「ＵＲＬ」、「更新時期等」を様式に赤字にて記載してください。

「ＵＲＬ」に誤りのある場合や最新のページでない場合等は、適切な内容への更新をお願いします。 

なお、新潟県、岩手県、福島県におかれましては、上記作業に加えて【様式１】の専用シートへ

指標値データのご提供をお願いします。 

 

（２）令和５年度の推進状況に関するデータ・取組状況提供・・・様式２、３ 

 各フォローアップ項目のうち、定量的評価（タイプＡ）の対象となっている項目と定性的評価

（タイプＢ）の対象となっている項目がございます。【様式１】のＥ列「把握方法」欄に記載され

たタイプ別に【様式２】、【様式３】へ作業方お願いいたします。 

 

▼【様式２】タイプＡ（定量的評価）について 

・フォローアップ項目における指標値データの入力作業をお願いいたします。 

各プロジェクトの具体的取組の項目毎にシートが分かれていますので、担当となっている項目の

シートを選択し、【様式２】の黄色塗り箇所へ赤字にて入力作業をお願いいたします。また、過

年度分が空欄となっている箇所についても、同様に入力作業をお願いいたします。 

・公表資料をもとに推進室で入力させていただいた箇所（赤字）がありますので、数値等に誤りが

ないか併せて確認をお願いいたします。誤りのあった場合は修正した旨を明記の上、正しい数値

を入力してください。 

・報告期限段階でデータが確定している場合で結構です。データが未確定・未更新の場合は、更新

時期を【様式１】へ入力し、ご報告をお願いいたします。 

 

▼【様式３】タイプＢ（定性的評価）について 

・各プロジェクトのフォローアップ項目毎に、令和５年度の取組状況の提供をお願いいたします。

「取組に対する課題・今後の取組の方向」を含めてご報告ください。 

・フォローアップ項目毎にシートを複製してご記入ください。 

・画像や図を提出される場合は【様式３】のシートへ貼付してください。 

別途資料のある場合は、提出する際に【様式３】とともにメールに添付してください。 

 

（３）令和５年度における既存連携取組の取組状況及び取組内容の変更等の報告・・・様式４ 

事務局又は幹事となっている各構成機関におかれましては、令和５年度における「既存連携取組

（15PJ・34 の取組）」の取組状況と取組内容の変更等について、【様式４】の①・②シートにより、

それぞれご報告をお願いいたします。 

 

＜参考＞ 

 既存連携取組、推進プロジェクトの経緯等につきましては、下記ＨＰに掲載している資料をご参

照ください。 

東北圏広域地方計画ＨＰ >> 東北圏広域地方計画協議会検討会議 

>> 第１０回検討会議（平成 29 年 2 月 13 日） 

・資料２ 

・資料３ 

http://www.thr.mlit.go.jp/kokudo/kentou/kentou10.html  

 




